
ano XX no.3391
quinta-feira, 09 de 
março de 2023 | 
edição de hoje - 
03 páginas

ano XX no.3391 
quinta-feira, 09 de 
março de 2023 | 
edição de hoje - 
02 páginas

ano XX no.3429 
terça-feira, 09 de 
maio de 2023| 
edição de hoje - 
02 páginas

ano XX no.3500
terça-feira, 29
de agosto de 2023| 
edição de hoje - 
01 página

PORTARIAS

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3500, TERÇA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Thaiz Pereira; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

PORTARIA Nº 579 / 2023
DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

UBERLÂNDIA NO DIA 01 DE SETEMBRO DE 2023. 
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso das 
atribuições legais que lhe conferem a Resolução n.º 031/02, 
e ainda CONSIDERANDO que o Decreto Municipal n° 20.035, 
de 10 de novembro de 2022 declara feriado municipal o dia 
31 de agosto, em comemoração ao Dia de São Raimundo e 
ao Aniversário de Uberlândia; CONSIDERANDO a aprovação 
em data de 16 de agosto de 2023, pelo Plenário Câmara 
Municipal de Uberlândia, do Requerimento n° 83585/2023, 
que transferiu para o dia 04 de setembro de 2023 a primeira 
reunião ordinária do mês de setembro/2023; RESOLVE:
Art. 1º- Estabelecer que não haverá expediente na Câmara 
Municipal de Uberlândia no dia 01 de setembro de 2023.
Art. 2.º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Uberlândia, 29 de agosto de 2023.

Rosenvaldo Correia de Mendonca 
Zezinho Mendonça

Presidente


